quoque venientibus Asclepiades inutilem eam judicavit: quod in iis verum est, quibus alvus facile, nec tuto, resolvitur, quique facile inhorrescunt: perpetuum in omnibus non est, cum potius naturale sit, potione æstuantem stomachum refrigerari. Quod ita præcipio, ut tamen fatear, ne ex hac quidem causa sudanti adhuc frigidum bibendum esse. Solet etiam prodesse, post varium cibum, frequentesque dilutas potiones, vomitus, et postero die longa quies, deinde modica exercitatio. Si assidua fatigatio urget, invicem modo aqua, modo vinum bibendum est, raroque balneo utendum. Levatque lassitudinem etiam laboris mutatio: eumque, quem novum genus ejusdem laboris pressit, id, quod in consuetudine est, reficit. Fatigato quotidianum cubile tutissimum est. Lassat enim quod contra consuetudinem seu molle, seu durum est. Proprie

to a person sweating from labour, and even when the sweat has subsided it is injurious to those fatigued by walking. Asclepiades even considered it bad for those coming from the bath; which is true in those in whom the bowels are easily and not safely relaxed, and who easily shiver: it is not general in all persons, although it is rather natural that a heated stomach should be cooled by drink. Which I so direct that, however, I confess that not even from this cause it should be drank cold, by a person still sweating. A vomit also is accustomed to be of service after a varied food, and copious diluted drinks; long rest on the following day, afterwards moderate exercise. If constant fatigue oppresses, sometimes water, sometimes wine, is to be drank alternately, and he is seldom to make use of the bath. Also a change of labour relieves lassitude; and that which is customary refreshes him, whom a new description of the same labour has overcome. The daily couch is very safe to a person who is fatigued: for that which is either

quædam ad eum pertinent, qui ambulando fatigatur. Hunc reficit in ipso quoque itinere frequens frictio; post iter, primum sedile, deinde unctio: tum calida aqua in balneo magis superiores partes, quam inferiores, foveat. Si quis vero exustus in sole est, huic in balneum protinus eundum, perfundendumque oleo corpus et caput; deinde in solium bene calidum descendendum est; tum multa aqua per caput infundenda, prius calida, deinde frigida. At ei, qui perfrixit, opus est in balneo primum involuto sedere, donec insudet; tum ungi; deinde lavari: cibum modicum, potiones meracas assumere. Is vero, qui navigavit, et nausea pressus est, si multam bilem evomuit, vel abstinere cibo debet, vel paulum aliquid assumere: si pituitam acidam effudit, utique sumere cibum, sed assueto leviolem: si sine vomitu nausea fuit, vel abstinere, vel post